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Treść raportu:

Ceramika Nowa Gala SA (CNG SA)  informuje, że w dniu 18 stycznia 2017 r. zarząd spółki zależnej, Ceramiki 
Nowej Gali II sp. z o. o. (CNG II) podpisał  wniosek skierowany do Ministra Rozwoju o wygaszenie zezwolenia na 
działalność tej spółki w Specjalnej Strefie Ekonomicznej Starachowice, podstrefa Końskie. Ma to związek z 
planowanym przeniesieniem produkcji z CNG II do dwóch pozostałych fabryk w grupie. Zakończenie planowanych 
działań nastąpi po wygaszeniu zezwolenia na działalność w specjalnej strefie ekonomicznej.
Produkcja prowadzona dotychczas w trzech fabrykach, po reorganizacji będzie odbywać się w dwóch, co uprości 
procesy produkcyjne i obniży koszty o około 3 mln zł rocznie.
Konsolidacja produkcji połączona będzie z modernizacją pozostałych fabryk.
Od wielu lat udział dużych formatów płytek w przychodach grupy CNG systematycznie rośnie, z 24% w 2011 roku 
do 43% w roku 2016 w ujęciu ilościowym (m kw. powierzchni sprzedanych płytek) i odpowiednio z 40% do 60% w 
ujęciu wartościowym. W tym okresie sprzedaż małych płytek spadła o 2,2 mln m kw. 
Działania modernizacyjne rozpoczniemy od inwestycji w fabryce CNG SA pozwalającej zwiększyć udział dużych 
formatów w  sprzedaży z jednoczesnym poszerzeniem oferty asortymentowej. Wartość tej inwestycji wyniesie 
około 13 mln zł, wydatkowanych w 2017 roku. Nakłady te będą sfinansowane ze środków własnych i kredytów.
Część maszyn i urządzeń z fabryki CNG II, o wartości księgowej 4,5 mln zł, zostanie przeniesiona do pozostały 
zakładów grupy. Wartość księgowa urządzeń, które w związku z planowanymi działaniami utracą przydatność 
wynosi 5,2 mln złotych. Kwota ta zostanie odpisana w ciężar wyniku 2016 roku.
W związku z reorganizacją nie są planowane zwolnienia grupowe.
Zapowiadane zmiany spowodują zmniejszenie mocy produkcyjnych w grupie o 1,6 mln m kw. rocznie, do 6,6 mln 
m kw., co nie powinno wpłynąć na wielkość sprzedaży, gdyż zdolności wytwórcze nie były w pełni wykorzystane, a 
ich utrzymywanie było obciążeniem.
Po reorganizacji  w CNG II pozostanie hala produkcyjna o powierzchni 6.300 m kw. Decyzja co do dalszego 
przeznaczenia tej nieruchomości zapadnie w późniejszym terminie.
Ponadto grupa przygotowuje inwestycje na terenie spółki zależnej Ceramika Gres SA oraz przylegającym do niego 
terenie należącym do CNG II. Posiadane grunty i obiekty umożliwiają rozwój grupy w tej lokalizacji i jej 
modernizację technologiczną.
Jednym z elementów tych zamierzeń, poza wspomnianą modernizacją, będzie budowa centralnego magazynu 
wyrobów (szacunkowa kwota nakładów wynosi 12 mln zł) i centralnego magazynu surowców. Inwestycje te mają 
na celu: obniżkę kosztów funkcjonowania o 1,2 mln zł rocznie, obniżenie strat magazynowania, poprawę 
parametrów produkcji i bardziej elastyczną obsługę logistyczną klientów. Ze względu na opisane wyżej działania 
reorganizacyjne budowa magazynów nie jest planowana na 2017 rok.
W 2016 roku grupa sprzedała 6.054 tys. m kw. płytek. Całkowita wartość sprzedaży wyniosła około 171 mln zł. 
Zadłużenie netto liczone jako zobowiązania bilansowe wobec banków minus posiadana gotówka wyniosło na 
koniec roku 4,4 mln zł. 
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